
令和 6 年 7 月 

お客さま 各位 

備前日生信用金庫 

  

当座預金の新規口座開設の取扱停止について 

 

 平素より備前日生信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 備前日生信用金庫では、2021 年 6 月に政府により閣議決定された「成長戦略実行計画」

における「2026 年度末までの手形・小切手の全面的な電子化」に向けて取組みを行って

おりますが、その取組みの一環として、下記のとおり対応いたしますので、ご案内申し上

げます。 

 今後とも、より一層商品・サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．新規取扱いを停止する商品 

 （１）当座預金 

 

２．受付停止日  

2024 年 10 月 1 日（火） 

 

３．ご留意点 

   事業用決済口座を開設される場合は、普通預金、または普通預金（無利息型）を 

ご利用ください。 

 なお、すでにお持ちの当座預金口座は引き続きご利用いただけます。 

 

 

※ 手形・小切手の全面的な電子化に向け、政府・産業界・金融業界一丸となり取組みを行っています。

電子化により、手形・小切手等の各種事務手続きの省略化や管理コストの削減など、支払側と受取

側双方にメリットがあります。 

当金庫では、電子記録債権（でんさいネットサービス）や法人インターネットバンキングといった

電子的決済手段がご利用可能ですので、現在手形・小切手をご利用のお客さまにおかれましては、

ぜひ上記サービスへの移行をご検討いただきますようお願いいたします。 

 

以 上 


